“Descubra a Madeira”. 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira à Associação até ao limite máximo de 67.349,00€  (sessenta e sete mil, e trezentos e quarenta 
e nove euros), distribuído da seguinte forma: 

Deslocações Competição Nacional Indefinida - Clubes 30 004,00€  
Deslocações Competição Regional - Porto Santo 13 881,00€  
Deslocações Seleções Regionais 23 464,00€  
TOTAL 67 349,00€  

2. A comparticipação financeira referida no número anterior será processada nos termos do artigo 3.º do Plano Regional

[...]

como ao cronograma financeiro, para a aprovação do primeiro outorgante. 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira ao Clube até ao limite máximo de 11.582,50€ (onze mil, quinhentos e oitenta e dois euros e 
cinquenta cêntimos), distribuído da seguinte forma: 

Competição Regional 9 485,58€  
Eventos Desportivos 1 040,24€  
Formação de Recursos Humanos 1 056,68€  
TOTAL 11 582,50€  

2. A comparticipação financeira referida no número anterior será processada nos termos do artigo 3.º do Plano Regional

[...]

como ao cronograma financeiro, para a aprovação do primeiro outorgante. 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira ao Clube até ao limite máximo de 13.036,07€ (treze mil e trinta e seis euros e sete cêntimos), 
distribuído da seguinte forma: 

Competição Regional 4 283,76€  
Apoio à Atividade 1 961,89€  
Infraestruturas Desportivas 6 790,42€  
TOTAL 13 036,07€  

2. A comparticipação financeira referida no número anterior será processada nos termos do artigo 3.º do Plano Regional

[...]

como ao cronograma financeiro, para a aprovação do primeiro outorgante. 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira ao Clube até ao limite máximo de 19.700,86€ (dezanove mil e setecentos euros e oitenta e 
seis cêntimos), distribuído da seguinte forma: 

Competição Regional 19 700,86€  
TOTAL 19 700,86€  

2. A comparticipação financeira referida no número anterior será processada nos termos do artigo 3.º do Plano Regional 

de Apoio ao Desporto para a época desportiva 2024/2025, aprovado pela Portaria n.º 547/2024, de 16 de outubro, alterada pela

[...]

como ao cronograma financeiro, para a aprovação do primeiro outorgante. 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira ao Clube até ao limite máximo de 15.615,07€  (quinze mil, seiscentos e quinze euros e sete 
cêntimos), distribuído da seguinte forma: 

Competição Regional 8 812,12€   
Apoio à Atividade 6 802,95€   
TOTAL 15 615,07€   

2. A comparticipação financeira referida no número anterior será processada nos termos do artigo 3.º do Plano Regional

[...]

como ao cronograma financeiro, para a aprovação do primeiro outorgante. 

Cláusula 4.ª 
(Comparticipação financeira) 

1. Para a prossecução do objeto estabelecido na cláusula 1.ª e dos objetivos definidos na cláusula 2.ª, a DRD concede 

uma comparticipação financeira ao Clube até ao limite máximo de 9.686,27€  (nove mil, seiscentos e oitenta e seis euros e 
vinte e sete cêntimos), distribuído da seguinte forma: 

Competição Regional 1 990,59€   
Eventos Desportivos 7 695,68€  
TOTAL 9 686,27€  

2. A comparticipação financeira referida no número anterior será processada nos termos do artigo 3.º do Plano Regional